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Lelki üdülés.Mivel ijesztik el a cse­
hek Magyarországtól 

az idegeneket.

Magyarország idegenforgalma 
évről-évre örvendetesen növeke­
dik. Nemcsak a főváros utcáin 
megszokottak immár a messze föld­
ről idegeneket szállító pompás au­
tók és autóbuszok, hanem a vidé­
ken, városokban és falvakban is 
egyre gyakrabban láthatók. Bizony­
sága ez elsősorban annak, hogy az 
a külföldi, aki hazánkban megfor­
dul és itt körülnéz, sok és szép, 
érdekes és tanulságos látnivalót 
talál és hazatérve, leghatásosabb 
propagálója lessza magyar idegen­
forgalomnak. Arra buzditja tehát 
honfitársait, hogy látogassák meg 
Magyarországot, nézzék meg nem­
csak Budapestet, hanem a vidéket 
is, mert az egész magyar föld te­
le van természeti szépségekkel, a 
magyar falvakban festői népvisele­
ten kivül ősi kultúra fedezhető fel, 
az a kultúra, amely egyéni magyar 
és amelyet a múltban hét lakat 
alatt tartott a bécsi hatalom félté­
kenysége. A vad csikósok, betyá­
rok, rablók meséje immár a múlté! 
A külföldi, aki itt jár, vendégsze­
rető kulturált nemzettel ismerke­
dik meg, egy nemzettel, amely fö- 
lötb-ncm igazságos ítéletet hoztak 
Trianonban!

A magyar föld szépsége újab­
ban már sok külföldi filmproducert 
is csábit hozzánk, akik közül nem 
egy elragadtatott hirdetője lesz 
annak, hogy a magyar föld tele 
van szépséggel, s ezen a földön 
olyan filmfelvételeket lehet készí­
teni és olyan filmeknek lehet a 
természet kegyéből páratlan kere­
teket találni, amilyenek eddig a 
külföld mozgószinházaiban isme­
retlenek voltak. És jönnek ma­
gyar földre a film emberei, utána 
pedig, mint fény után a tarka pil­
langó, a kiváncsi és pénzes turis­
ták ezrei.

Jönnek a külföldi vendégek, 
megismerkednek és — serre büsz­
kék lehetünk — meg is szeretnek 
minket. Közvetlen tapasztalatok 
alapján propagálják, hogy Buda­
pest egyike azoknak a kevés vi­
lágvárosoknak, amelyek egyúttal a 
szó legszorosabb értelmében für­
dővárosok is.

Ez a növekvő idegen forga- 
lem nekünk két okból nagyon fon­
tos és értékes. Először azért, mert 
a külföld megismer minket és 
nemzeti értékeinket. így lassan bár/ 
de fokozatosan és biztosan egyre 
növekedik külföldi barátaink száma, 
olyan barátoké, akik közt nem 
egynek a szava európai viszony­
latban is súlyt jelent. Ezeknek az 
itt járt külföldieknek köszönhetjük 
jórészt azt, hogy a világ ma már 
más szemüvegen néz minket és 
kezdik belátni száz és százezrek 
azt, hogy ennek a népnek, amely 
ezer év óta lakja a Duna völgyét, 
ősi jogai vannak. Olyan jogai, 
amelyeknek tiszteletben tartását a 
humanizmus törvényei parancsolják.

De fontos . nekünk az idegen-

Benne vagyunk az üdülési zónában. 
Akit a hivatása, vagy a pénztárcája ele­
reszt, az mind siet pár napra, vagy pár 
hétre a lüktető, sőt lúliramos élet által 
megkövetelt munka nehéz fárdalmait kipi­
henni. Elindulnak a reumások, csúzosok, 
zsábások a meleg iszapfürdők, a gyomor­
bajosok a kénes savanyúvizek forrásai, 
a tüdőbetegek a magaslati üdülök felé. 
A szervi bajoktól mentes közönség fel­
keresi a strandfürdőket, hol a nap áldott 
sugarai állal sötét szatinóber színűre süt- 
teli a lest külső epidermisét s közben a 
fürdő medencéjében a napsütés bizserge- 
téseit simogaltatja a langyos vízzel és az 
uszósporlot is kultiválja. Amint látjuk, a 
testnek megadunk, vagy legalább igyek­
szünk megadni mindent, talán éppen an­
nak a régi közmondásnak alapján, mely 
szerint: Ép testben ép lélek lakik.

Pedig amint a lest megköveteli á 
maga gyógyilását, ápolásál, vágy tré- 
ningjél, ép úgy, vagy talán még jobban 
szükséges, hogy a testi erőnél drágább 
kincseinket: a lélek erőit is gyógyítsuk, 
ápoljuk, edzük, tökéletesítsük. Szomorúan 
kell tapasztanunk ma mindinkább azi, 
hogy az ép testben legkevésbé lakozik ép 
lélek, mert a mai testkultusz, testimádat, 
a túlzásba vitt mesztelenségnek vására 
semmiképen nem vall ép lélekre. A kollektív 
gondolkozás, elvek, eszmék, divathóbortok

gyűjteményes utánzása mind azt mulatja, 
hogy csődöt mondott az egyéni akarat. 
Már pedig az akarat a hajtóereje minden 
munkának és kötelességtudásnak, tehát 
ennek nevelése, fejlesztése van olyan lel­
ki szükség, mint a testnek a lebarnitása.

Nagyon sokan vagyunk az ország­
ban, de itt, Salgótarján vidékén is, kik 
nyári szabadságidőnket az anyagiak hiá­
nya miatt nem tölthetjük távolabbi helye­
ken, vagy pláne drága fürdőkben. Milyen 
szép, nemes és üdvös dolog lenne a mi 
környékünk vékonypénzü katolikus 
közönsége számára, ha a Szentkuti kegy­
helyen lenne például egy üdülőház, egy 
Manréza.

A Szentkuli kegyhely a Mátra és a 
Cserhát ölelkezésének központjában telve 
van a természet remekeivel, egét séges leve­
gővel, vízzel és idegnyugtató csenddel. 
Ott megtalája a test a pihenésnek, az üdü­
lésnek minden feltételét s ha a testi üdü­
lést a lélek üdülésével, a lélek képzésével 
is össze lehetne kapcsolni, akkor onnan 
ép testben valóban ép, acélos lelkek, szi­
lárd jellemek térnének visza a küzdelmes 
mai életbe.

Assisi szí. Ferenc kedves Fiai! In­
dítsák meg ezt a nemes munkát, leszünk 
sokan, kik segíteni fogunk a létrehozá­
sában! —ány.

lentékenyen szolgálja.
Természetes, hogy jeles szom­

szédaink — elsősorban pedig a 
csehek — nem nézik jó szemmel 
a növekvő magyar idegen forgal­
mat. Irigylik bizonyára az ebből 
származó valutabevételeinket is, 
de leginkább attól tartanak, hogy 
a sok külföldi személyes tapaszta­
lata szétoszlatja a hazugságoknak 
azt ja ködét, amelybe Trianonban 
sikerült beleburkolni Magyarorszá­
got És mert ma a betyárok és 
csikósok és egyébb emberevő sze­
génylegények meséjében alig hisz­
nek a müveit nyugaton, Prágában 
egyébb módszereket eszeltek ki, 
hogy tőlünk az idegen vendégeket 
elijesszék.

Csikósok és betyárok helyett 
most külömböző veszedelmes jár­
ványok bacillusaival ijesztgetik a 
külföldet. A prágai hírszolgálat te- 
lekürtöli a külföldi újságokat olyan 
hazugságokkal, hogy Magyarorszá­
gon tífusz, kolera, pestis és más 
hasonló járvány dühöng.

Rá vall ez a rágalom-hadjá­
rat a csehek lelkiségére. Mi azon­
ban ezt nem vagyunk hajlandók 
tűrni. A rágalomhadjáratra felvilá­
gosító propagandával kell válaszol­
nunk is mindenekelőtt külföldi 
képviseleteink kötelessége, hogy 
Prágának ezzel az átlátszó hazug­
ságterjesztésével szembeszálljanak.

Az iparfejlesztés.
Irta: Dr. Chorin Ferenc felsőházi tag.

A népsűrűség! problémák és a kül­
kereskedelem irányváltozása tette szüksé­
gessé a magyar ipart. Nekem az a hitem 
és meggyőződésem, hogy a mezőgazda­
ságnak nem lehel nagyobb érdeke, mint 
a magyar ipar fejlesztése. A magyar ipar 
a mezőgazdaság termékét jobb áron tud­
ja fogyasztani és ha nőne a belső ma­
gyar fogyasztás, akkor itt, a mezőgazda­
ság termékei még sokkal kedvezőbb áron 
és nagyobb tömegekben volnának elhe­
lyezhetők, a külföldi piacokra tehát kisebb 
mértékben kellene kimennie.

Ezek a tények idézték elő az ipar­
fejlesztés szükségét. Ezek szabták meg 
kereskedelempolitikánk irányát és ami­
kor a kormány a háború után erre az 
útra lépett, ezzel olyan útra lépett, ame­
lyet — hitem szerint — minden jövendő 
kormánynak követnie kell. Én nagyon 
örülök annak, hogy a jelenlegi miniszter­
elnök ur úgy ellenzéki korában, mint 
most, mint miniszterelnök teljesen ilyen 
értelemben nyilatkozott a magyar ipar 
szükségességéről.

Egészen kétségtelen, hogy az egész 
világ az autarchia jegyében áll. Számol­
nunk kell azzal, hogy egyelőre, ez a fej­
lődés irányzata. Aki nézi az idők járását 
az látja, hogy az autarchia van továbbra 
is kibontakozásban. Érdekes az a vita, 
amely a szabadkereskedelem és a vám­
védelem kérdései körül folyik. Ez azon­
ban Örökké tartó vita és bár hiszem, 
hogy az idők változásával biztosan a 
szabadkereskedelmi áramlatok fognak 
ismét felülkerekedni, azt tartom azonban 
hogy mi, akik a gazdasági életben állunk, 
az adottságokhoz kell, hogy alkalmazzuk 
politikánkat. Az adottságokból pedig fo­
lyik a magyar ipar kifejlesztése. Sokszor 
hallom azok részészéről, akik a magyar 
ipar fejlesztését helyeslik, a de-k egész 
sorozatát A „de"k közé tartozik az, 
hogy ne fejlesszünk itt üvegházi iparokat. 
Én teljesen osztom azt a nézetet, hogy

az iparnak elsősorban az ország nyers 
termelésére kell épülnie. Eddig így is 
történt; a fejlődés ebben a tekintetben 
az újabb időkben igen lényeges.

Textiliparunk örömmel ragad meg 
minden alkalmat, amikor a magyar me­
zőgazdaság termelésének termékeit erő­
sebb munkába tudja állítani. Az utóbbi 
időben történt továbbá a konzervipar­
ban a paradicsom és a szárított főzelék 
exportra való erős berendezkedés, itt te­
hát két pár excelence mezőgazdasági 
cikknek az exportjáról van szó. Ugyan­
csak legutóbb történt egy fontos hazai 
nyersanyagnak, a bauxitnak a vegyipar­
ban és az alumíniumiparban való feldol­
gozása. Én azt hiszem, hogy a magyar 
ipar ezen a téren is becsületesen teljesi­
ti kötelességét.

De fel kell hivnom a figyelmet arra 
is, hogy éppen a törzsökös mezőgazdasági 
iparágak, mint a malomipar, a cukoripar, 
a söripar, a szeszipar lényegében ugyan­
azon válságnak a súlya alatt szenvedett, 
amely alatt a magyar mezőgazdaság. Az 
a katasztrófa, amely a mezőgazdaságot 
az ország sfzétdarabolásával érte, ezeket 
az iparágakat is ép-oly nagymértékben 
sujtottta és — tudjuk — a magyar ma­
lomipar is, voltaképpen, ugyanúgy tönk­
rement az ország szétdarabolásával. A 
cukoripar ma nagy veszteséggel, s egy 
mesterséges konstrukcióval tudja csak ex­
portját fenntartani. Külömben is azt hi­
szem, nem egészen veszélytelen az, ha 
mi a Standort-teórin álláspontját a helyez­
kedünk, mert, ha etre a teóriára helyez­
kednénk, akkor az európai államok nagy­
részének ipara felett megkondulna a ha­
lálharang, mert, ha ez a teória volna a 
helyes, akkor a textilipar ott fejlődnék 
ki, ahol a nyersanyagokat előállitják. 
Nem kondult azonban meg a halálharang 
és amíg Európa egyetlen állama sem 
mond le erről, addig nem tudom meg­
érteni, hogy miért lehet Reichenbergben

textilárut előállítani külföldi pamutból és 
miért nem lehetne ép-ugy nálunk Buda­
pesten, vagy bárhol vidéken.

Az iparfejlesztés szükségessége mel­
lett szól az is, hogy a tőlünk keletre lévő 
államok fokozottabb mértékben rendez­
kednek be iparfejlesztésre. A legnagyobb- 
mértékben teszik ezt azok az agrárorszá­
gok is, amelyekben pedig az agrártermé­
kek ára sokkal alacsonyabb, mint nálunk. 
Gyorsvonat! sebességgel rendezkednek 
be az iparra és rendkívül fontosnak tar­
tom, hogy a mi nemzetünk ezen a téren 
is tartsa meg a maga kulturális fölényét 
Az iparfejlődés alapjai nemcsak nyers­
anyagokban vannak, hanem hatalmas 
eszköze annak a munkáskezek ügyessége 
a mérnöki tudás, az a kulturális fölény, 
melyet az ország reprezentál, s az a 
vállalkozói készség és ügyesség, amely­
nek, azt hiszem, a tavaszi vásáron mind­
annyian tanúi lehetünk.

Mélységes meggyőződésem, hogy a 
nemzet jobb jövője, • a magyar gazda­
sági élet minden egyes ágának boldogu­
lása összefügg a magyar iparfeljőaés 
kérdéseivel.

A Szegedi szabadtéri játékok 
 érdekes szerepcseréi.

Amerikai tempóban folynak Szege­
den az augusztus 3-án kezdődő szabad­
téri játékok előkészületei. A kiváló mű­
vészek a nagyszerű műszaki személyzet­
tel együtt éjjel-nappal dolgoznak, hogy 
a szombat esti bemutató és a következő 
előadások a legtökéletesebb művészi él­
ményt nyújtsák. Azt megírtuk már, hogy 
Beregi Oszkár és Lehotay Árpád felváltva 
játszik Adámot. Lehotay , szombaton, 
Beregi pedig vasárnap. A rehdezőbizott- 
ság felkérésére most még égy érdekes 
szerepcsere történt Beregi és Lehotay 
elvállalták ugyanis, hogy (elválta létszák 
Péter apostol szerepét is. Erek szerint 
szombaton Beregi lesz Péter apostol, va­
sárnap pedig Lehotay. A< érdekes sze­
repcsere művészkörökben te nagy feltű­
nést kelt és fokozza a Tragédia iránti

Salgótarján, 1935. augusztus hó 3
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forgalom erkölcsin kivül anyagi 
szempontból is. Szegények vagyunk, 
szükségünk van nemzeti bevétele­
ink fokozására és szükségünk van. 
arra, hogy minél több külföldi va­

lutát szerezzünk. Erre a célra az 
idegenforgalom nagyon alkalmas. 
Ezen a réven évről évre több ne­
mes valutához jutunk, ami keres­
kedelmi mérlegünk egyensúlyát je-



2 oldal

érdeklődést Bánffy Miklós gróf Ax em­
ber tragédiája előadásának főrendezője 
irányítja már a próbákat és mélyen járó 
művészi intuícióval valósítja meg rende­
zői elgondolását, azt az ilomszcrüséget, 
amelyre az egész előadást felépíti.

Az ember tragédiájával egyidejűleg 
folynak a próbák a Glaukosból az új­
szeged! uszoda viziszinpadán.

Pietro Mascagni vasárnap este ér­
kezik Szegedre* ahol ünnepélyesen fo­
gadják. Vele együtt érkeznek az előadás 
olasz szereplői, a milánói Scala tagjai, 
valamint Periele Ansaldo a római kír. 
Operaház szcenikai igazgatója, az előadás 
rendezője. Vasárnap utazik Szegedre a 
Budapesti Hangversenyzenekar és a 150 
tagú énekkar. Hétfőn Mascagni átveszi a 
próbák vezetését. Az augusztus 10, 12. 
és 15-i előadáson Mascagni személyesen 
vezényli a Parasztbecsületet.

Ugyancsak vasárnap, várják Sze­
gedre Hubay Jenőt, aki elfoglaltsága el­
lenére időt szakított magának arra, hogy 
eleget tegyen Szeged város polgármes-

Hirek és különfélék
Személyi hír. Róth Flóris bánya­

ügy! főtanácsos 6 heti szabadságra. tá­
vozott.

Személyi hír. Lenárd Károly kis- 
terenyei bányaigazgatót a Salgó központ 
a szénnemesilési és szénmosási eljárás 
tanulmányozására Londonba küldte.

Áthelyezés. Visnovszky László 
acélgyári tanítót a központi igazgatóság 
Somsály bányatelepre áthelyezte. Távo­
zását szívből sajnáljuk. — Helyette Bor­
sos Gábor helyeztetett ide Somsály bá­
nyatelepről.

Áthelyezések az államrend- 
őrség állományában. A belügymi­
niszter áthelyezte saját kérelmükre Ma­
dách'József'dr. rendőrfogalmazót Kele- 
biára s a határrendőrség vezetésével 
bízta meg. — Dr. Kiss László rendőrfo­
galmazót Veszprémbe, Szerencsés Pál 
detektivesoportvezetöt Egerbe, Mihály 
Sándor detektívet Esztergomba. — Dr. 
Madách József 9 éve, Dr. Kiss László 
7 éve, Szerencsés Pál 12 éve, Mihály 
Sándor 15 éve teljesítettek szolgálatot e 
városban, melynek közrendjét odaadó 
hűséggel, emberbaráti szeretettel szolgál­
ták s távozásuk érzékeny veszteséget je­
lent e város társadalmában is. — Ide­
helyeztettek: Dr. Makláry Andor rend­
őrfogalmazó Debrecenből h. vezetői mi­

tere, a rendezőbizottság elnöke felkéré­
sének és személyesen játsza el a cremo- 
nei hegedűs híres hegedűszólóját. Az 
előadást Fieischer Antal vezényli, aki a 
főszereplőkkel, Halász Gittával, Laurisin 
Lajossal, Losonczy Györggyel, Komáromy 
Pállal és Érdy Pállal szintén vasárnap 
utazik Szegedre. Megérkeztek már Sze­
gedre az Operaház balletkarának tagjai, 
akik Az ember tragédiája augusztus 3-i, 
4-i, Ili, 14-i, 17-i és 18-i előadásain is 
szerepelnek.

(A szegedi szabadtéri előadásokra 
íéláru vasúti jeggyel lehet Szegedre utazni. 
A szabadtéri játékok rendezőbizottsága 
felhívja a filléres gyorsvonaton Szegedre 
utazók figyelmét arra, hogy a Dóm téren 
ruhatárat állítottak fel, amely a filléres 
vonat utasainak rendelkezésére áll, A 
filléres gyorsvonat jegyeihez kiszolgálta­
tott és állóhelyre érvényes 1 P-s utalvá­
nyokat teljes egészükben beváltják Sze­
geden az Aradi-uccai utalványbeváltó 
irodában, ha az ülőhelyre szóló jegyet 
felmutatják, vagy pedig ülőhelyre kíván­
nak jegyet váltani.)

nőségben; Dr. Hámory József fog. gya­
kornok, mint *• újonnan kinevezett tiszt­
viselő.

Névmagyarosítás- v. Herbszl Gé­
za, lapunk belső munkatársa, akinek 
szépirodalmi müvei Igmándi Géza néven 
jelentek meg, most a belügyminiszter en­
gedélyével családi nevét Kisigmándy-ra 
változtatta.

Köszönetnyilvánítás. Mindazok­
nak, kik megboldogult férjem elhunyta 
alkalmából részvétükkel megtiszteltek, 
továbbá a tűzoltó testületnek, az acél­
gyári dalárdának, az ipartestületnek, va­
lamint tisztelőinek és barátainak ezúton 
mond hálás köszönetét a

Ratkovszky család. 1
Mindazoknak a kedves ismerő­

söknek és jó barátoknak, akiktől szemé­
lyesen el nem búcsúzhattunk, ezúttal 
mondunk istenhozzád-ot.

Selmeczy erdőmérnök és neje.
A városi uszoda vízszűrő és 

víztisztító készüléke néhány napol* 
belül munkába kezd. A városi uszoda 
vizszürő és víztisztító készüléke beren­
dezési munkálatai néhány napon belül 
befejeződnek s az annyira szükséges viz­
szürő és viztisztitó készülék megkezdi 
működését. Remélhetőleg lesznek még 
meleg napok s a megtisztult fürdőt a vá­
ros közönségének alkalma lesz az idén 
is használni.

A Pécskő>utca csaknem száz 
háztulajdonosa ellen kihágást el­
járás induL A város köztisztasági sza­
bályrendelete előírja, hogy minden ingat­
lantulajdonos telkén árnyékszéknek kell 
lenni A közegészségügyi ellenőrzések 
so>*án megállapítást nyert, hogy a Pécskő- 
utcai háztulajdonosok nagy részének in­
gatlanán még most sincs árnyékszék. Mi­
vel pedig az árnyékszékek megépítésére 
adott határideig csak néhányon építették 
meg az árnyékszéket, a többiek ellen a 
kihágási eljárás hamarosan megindul.-

Az ország 45 megyei városa 
közül az 1935. évben Salgótarján­
ban volt a legkisebb a pótadó 
kulcs. A városházán most folynak az 
1936. évi költségvetés összeállítási mun­
kálatai. Nem lesz érdektelen, ha ezen al­
kalomból közöljük az ország 45 megyei 
városának 1935. évi pótadó kulcsát A 
pótadókulcsok a következők: Salgótarján 
35, Rákospalota 42, Kaposvár, Magyar­
óvár, Szentendre, Szolnok 46, Veszprém, 
Nagykanizsa 47, Vác, Újpest, Mohács, 
Gyöngyösi, Balassagyarmat, Békéscsaba, 
Budafok, Cegléd 49, Esztergom, Kispest, 
Komárom, Pápa, Pestszenterzsébet, Szom­
bathely, Zalaegerszeg, Eger 50, Szekszárd 
52, Nyíregyháza 58, Mezőtúr, Karcag 64, 
Sátoraljaújhely 68, Gyula, Kiskunhalas, 
Kisújszállás 72, Nagykőrös 74, Kalocsa, 
Szentes 79, Kőszeg 80, Csongrád 82, Haj­
dúböszörmény, Turkeve 85, Hajdúnánás 
100, Jászberény 105, Hajduhadháza 106, 
Makó 110, Hajdúszoboszló 116, Kiskun­
félegyháza 125. Remélhető, hogy Salgó­
tarján előkelő helyezését 1936-ban sem 
fogja elveszíteni.

Salgótarján fiatalodik. A min­
dennapi élet nyomasztó gondjai, mellett 
is jóleső érzés töltheti el a salgótarjáni 
polgárt akkor, ha városát csinosodni látja. 
Ezt a csinosodást észre kell venni min­
denkinek, aki a város útjait rójja. Bizony, 
bizony, amilyen mértékben öregszünk 
mi, olyan mértékben fiatalodik ez a nagy 
jövőjű Karancsalji város. Itt az északi 
plébánia hatalmas templomépilkezése, ott 
az uj városháza körvonalai, amott a 
nagyarányú mozitervek bontakoznak ki 
a szemünk előtt A magánépilkezések 
körül a belső városrészben elsősorban a 
Tisch László és a Lőwy Béla féle épüle­
tek hoznak uj, szebb szint a környeze­
tükre. De a Fő-uccán is több helyen 
törik ki a falakat És ha uj épületek 
nem is születnek ezekből a munkálatok­
ból, uj üzletek uj arcai teszik majd vál­
tozatosabbá, csillogóbbá ezt a már amúgy 
is színes városrészt is. Bizakodás és egy 
jobb jövő hite csendül ki ebből a dol­
gozó képből és egy fiatal üde arc bon-
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takozik ki lassan, a boldog Salgótarján 
mosolygó arca. Hisszük, hogy ebbe a 
mosolygó arcba, ebbe a megfiatalodott 
Salgótarjánba nemcsak a város polgár­
sága, hanem az egész Magyarország sze­
relmes lesz.

Nagyon aktuális lenne már a 
Salgó-patak acélgyári szakaszá­
nak a szabályozása is. Régi csúnya 
folt tűnne el a város testéről a Salgó- 
patak acélgyári szakaszának szabályozá­
sával. Az északi plébánia impozáns tem­
plomának megépítése után egy gyönyörű 
városrész kapna ezzel méltó keretet. 
Nem hinnénk, hogy az acélgyár kitűnő 
igazgatósága, amely a közelmúltban olyan 
nagy áldozatkészséggel kiépítette a Ri­
mamurányi utat, sokáig halasztaná ennek 
a város szempontjából is oly nagy jelen­
tőségű munkálatoknak a megkezdését.

„A MUNKA" TÁRCÁJA

Leshányás.
Irta: Kisigmándy Géza.

A Virrasztó csillag még ott dider- 
gett az augusztusi égen, amikor halkan 
csikordulva megnyílt a gesztesi vár vas- 
pántos kapuja ás a derengő félhomályban 
kilenc lovas úgy belefuródott a pihegő 
erdőbe, akár a kilőtt nyíl a dermedten 
váró ellenségre.

Micheller Ferkó, a nyargaló vitézek 
ifjú hadnagya jól kioktatta embereit. Ár­
nyékként surrantak az alig járható ösvé­
nyeken és kényes paripáik még akkor 
sem horkantottak, amikor riadt vaddisznó 
család röffent meg mellettük. Már csat­
togott a madárdal, már habosra ragyogta 
a nap a lovuk kantárja nyerge körül a 
szőrt, amikor megálltak.* -

— Kicsinyét pihenünk — mondta 
a hadnagy csendes szóval. — Hadd fal­
jon a ló valamit Itt ez a forrás is. Azu­
tán ne feledjétek, hogy nekünk rab kell, 
hogy a váltságdíjból felruházkodhassunk, 
mert nem küld pénzt a bécsi király. Ne/ 
a fejét, hanem inkább a lábát, hogy ne 
szaladhasson el. Azután csend legyen, 
akár az apátok temetésén.

A nyolc kemény huszár rábólintott.
Talán már delelt a nap is, amikor 

lépésre fogták a lovat. Ferkó éles füle 
daru krugatásra lett figyelmes. Három­
szor felelt rá rigófüttyel, egyszer meg a 
szélkiáltó madár jajongó hangjával. Kis 
idő múltával vidám fácán kakatolás gur- 
gulázott feléjük repeső Őrömmel,

— Helyt vagyunk — szaladt ki a 
száján és máris leugrott a nyeregből. Le­
szállhattok ,, .

A lovak harsogva rágták a füvet, 
a hadnagy pedig a szélkiáltó madár füty* 
tjével mutatta az irányt a közeledő fá­

cán kakatolásnak, amíg ki nem bontako- 
: zott a bozótosból egy ványadt, szakállas, 

bajuszos vénember. Bizonytalan szinü, 
kopott gúnya lötyögött rajta, saru katto­
gott a talpán és turbánszerüen tekergő­
zött a fején valami ing féle rongy. A le­
gények bajusza alatt mosolygás futkáro- 
zott mialatt hadnagyuk barátságosan meg­
rázta a jövevény kezét.

— Isten, Isteni — köszöntötték egy­
mást és összedugták a fejüket. Ugyan­
csak csendesre fogták a szót, de amikor 
végeztek, Ferkó a legények felé fordult.

— Anaklét fráter azt mondja jó he­
lyen járunk. Alig két-három nyillövésre 
lehetnek erre délkeletnek. A fehérvári 
bég vadászgat a budai basával. Hat em­
berük vagyon, meg két fehérnép. Nyolc­
cal megbízunk úri mód.

— Adjatok egy ital vizet— szólalt 
meg a barát, mire 9 kulacsot is nyújtot­
tak feléje. — Köszönöm. Vagyon-e bor 
valamelyikben?

— Nekünk csak vízre futja fráter 
— incselkedett a hadnagy — de azért 
csak az enyémből igyál.

A pap kitekerte a kulacs nyakát, 
ciloccsantott belőle a fűre és kortyok­
ban ivott.

— Sose apassza ki az Ur a forrá­
sodat — adta vissza hunyorgatva és a 
keze hátával két felé törölte vörhenyes 
bajuszát. — Máris vérré vált bennem. 
No de lássuk azután, amiből élünkl ...

A legények hátratett kezükben a 
kantárszárral körülállták a barátot és úgy 
lesték minden suttogó szavát, mintha a 
szószéken magyaráznák a szent igéket 
Mert a végvári vitézek között legendás 
hire volt ennek az egyszerű franciskánus 
barátnak, akinek olyan csavaros volt az 
esze és akkora erő szorult keszeg tes­
tébe, hogy eddig még nem talált embe­
rére, pedig már bejárta az egész török 
hódoltságot Lám, most is itt a nemük

láttára alakult át pillanatok alatt kolduló 
dervissé és amikor röviden, de mégis ap­
rólékosan előadta pokoli tervét, a mar­
cona lovasok közül nem egy hangos ka­
cagásra fakadt.

— Nyughassalok hél — csittitotta 
őket, de mire elhalgattak volna, már el­
tűnt a bokrok között

Micheller Ferkó hadnagy is hama­
rosan eligazította az embereit Felugrál­
tak a nyeregbe és szétrebbenlek. Nem­
sokára ott bujkált a fák között a fácán- 
kakatolás, majd meg a szélkiáltó madár 
éles jajongása, ami azt jelentette, hogy 
jönnek a törökök. Ferkóék azonban nem 
mozdultak ki biztos helyükről, igy azu­
tán azt is csak a barát láthatta, hogy a 
rekkenő hőségben hosszú szárra eresztve 
és a legyekkel hadakozva 10 lovas kö 
zeledik az utszerü keskeny tisztáson. A 
két nagyur még a szent turbánt is le­
vette, amikor árnyékosabb fa alá értek 
és úgy törölgelte gyöngyöző homlokát.

Mert szinte patakzott le az égből a 
sziporkázó meleg és a mögöttük haladó 
két nő is titokban meg-meg lebbentette 
az arcára boruló fátylat. Két csausz mu­
tatta az utat, a másik négy meg kissé 
elmaradva izzadt gondtalanul.

Ebben a nagy elernyedtségben csak 
a gesztesi legények figyeltek hiuzkénl s 
még egyszer megtapogatták kardjukat, 
megigazították a süvegüket, hogy ne le­
gyen baj, ha tettre kerül a sor. Hej bi­
zony, sok koplalás és rengeteg nélkQlö 
zés végét jelenti, ha sikerül elcsípni ezt a 
társaságot. Lesz váltságdíj bőven. Ilyen 
szerencse minden 100 évben egyszer ha 
adódik. Csak sikerülne!

Amíg így forgatták egyik gondola­
tot a másik meg ki se hült ágyában, ék­
telen vaddisznó röfögés és velötrázó hör- 
{és hasított bele a tikkadt csendbe, Va- 
aki törökül jajgatott és szinte azt lehe­

tett hinni, hogy már húzza is lefelé a

hetedik menyorszázból Allahot, hogy se­
gítsen rajta.

A törökök éppen akkor értek oda, 
amikor a szerencsétlen darvis véres ron­
gyaiban kirohant a fák közül és eltorzult 
arccal olt fetrengett a fűben. A 10 török 
lovas köréje sereglctt, kettő le is ugrott 
a nyeregből, hogy segítsen rajta, sőt még 
a szikár, fehérvári bég is átvette hosszú 
lábát a kápán és letérdelt az óbégatómellé.

Huj huj hajrái! csattant fel a fák 
mögül és a kilenc geszti vitéz úgy csa­
pott rá a megriadt csapatra, akár az ola­
jozott istennyila.

Mire észbekaphattak volna, a der­
vis csontos ökle úgy orron sújtotta az 
irgalmas szivü béget, hogy hányát esve 
égnek állt mindkét lába, a következő 
pillanatban pedig a budai basa úgy le­
dőlt a nyeregből, mintha telt hordó csú­
szott volna le a szekérről, pedig csak 
Anaklét fiater kapta el egyik bokáját és 
hajította át a ló másik oldalára.

Nem sebesült meg senki se, vér se 
hullott, azt se tudták, vér-e, vagy pedig 
más valami az a pirosság, ami az ármá- 
nyos eszü barátot úgy .eléktelenitelte, 
hogy még szülő édesanyja is megtagad­
hatná, ha látná. De ekkor már 8 török 
keze hátul szépen oda volt kötözve a 
nyeregkápához. Csak a hét nőhöz nem 
nyúllak egy ujjal se. Ferkó odaugratoft 
eléjük, tiszlességtudóan megemelte a sü­
vegét és csak ennyit mondott:

Ne féljenek mi magyarok vagyunk.
Azután intett az embereinek és 

megindultak Gesztes felé.
Az Isten megsegített — sóhajtotta. — 

Talán még sok is a budai basa, meg a 
fehérvári bég egy csapásra. De mit szól 
ehhez a bécsi király?

A fák közül elmosódva szűrődött 
odáig a szélkiáltó madár vidám vijegása, 
ami azt jelentette, hogy Anaklét fráter 
megint uj leshányáson töri a fejét és igy 
búcsúzik a gesztesi legényektől.

/
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Szívem és az órák.
Az órák egyre ütnek .. . ütnek, 
Tompa kon gás a van a szivüknek 
A szivem is ver, ép úgy, mint egy óra.- 
C«ak nincs szüksége cifra mutatóra. 
Ahogy zenél egymásba olvadnak az 

[éjen,
Az órák és a szivütésem.
De még van óra, mely nem bírja soká 

[és megáll,, 
Az én szivem mert, dal van benne, 
Tovább muzsikál!

Visnovszky László

Filléres gyors Szegedre.
A Salgótarjáni Kőszénbánya Rész­

vénytársaság felkérésére sikerült aug. 
25-ére Szegedre filléres gyorsvonat elin­
dulását kieszközölni.

Szeged város látványossága előrelát­
hatólag Salgótarján és környékéről igen 
sok utast fog vonzani, annál is inkább, 
mivel aznap délután van a Salgótar­
jáni BTC-nek az első profi bemutat­
kozó mérkőzése a Szegedi FC-veL

A filléres gyors csak az esetben 
lesz indítva, ha legalább 500 jelentkező 
lesz. Ezért nagyon tanácsos, hogy akik 
Szeged kulturális szépségeit és az első 
profi derbit látni akarják, azok minél 
előbb jelentsék be jegyigényeiket Jegyek 
előjegyezhetők: Peész Árpád, Rőmer 
Árpád, László György, Guttmann cukor­
kaüzlet és Gescheit Jenő cégeknél,

Jegy ára : 5’40 P, előleg 2 P, amely 
kőtelező. A vonat előreláthatólag indul 
Salgótarjánból reggel fél 5 órakor, Sze­
gedről vissza este 9 órakor. A vonat 
Kisterenyén, Pásztón és Hatvanban is 
felvesz utasokat.

A
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Főiskolások! A legolcsóbb köz* 
ponti fekvésű, legbarátságosabb interná* 
tust; Kellemes lakást, jó ellátást biztosi* 
tanak a Soli Deo Glória Szövetség 
Főiskolás Internálasai. LÁNYOK havi 
25 pengőért VIII. Üllői u. 14 alatt 
FIUK havi 20 pengőért (17 P.) IX. Üllői 
ut 25 alatt nagyszerei elhelyezést — bár­
ki havi 27 P-ért teljes ellátást kap. Je­
lentkezési határidő augusztus 20. A 
helyek korlátolt száma miatt a jelentke­
zés sorrendje a mérvadó. Érdeklődés 
ugyanott, vagy a SDG Szövetség köz­
pontjában: IX. Üllői ut 25. I. ^Telefon: 
862—98. d. u. 4—6 óra között.

Ház Salgótarjánban Karancs u 
68sz. alatt, 3 üzlethelyiséggel, 2 lakószo­
ba, 1 konyha, 1 éléskamra, 3 pincével, 
nagy udvarral, korcsmái berendezéssel, 
jog lemondással betegség miatt eladó.

forrásait is megjelöli. A tervezet továbbá 
rendezi a vasul és szekérfuvarozás verse­
nyét, olyképp, hogy a kisebb gazdák sze- 
kéríuvarozását meghagyja, ellenben a nem 
gazda vállalkozók szekérfuvarozását erő­
sen korlátozza és különböző hozzájárulás­
sal terheli meg az útfenntartás költségei­
hez. A törvénnyel egyidejűleg az egész 
országra kiterjedő utépitési program is 
készül. Ezidőszerint még 800 község van 
bekötő ut nélkül.

Búcsúznak a színészeink. A 
héten kihordott szinlapok Radó László 
színigazgató szivünkbe zárt társulatának 
utólsó előadásait hirdetik. Ügy elszállt 
ez a hat hét, annyira összeszokott a pub­
likum a színtársulattal, hogy most önkén­
telenül is szomorúság lopódzik a szivünk­
be. Sajnáljuk a színészeket, akik itt 
hagynak bennünket és sajnáljuk magun­
kat, akik újból an iyi szívből jóit kaca­
gást leszünk kénytelenek nélkülözni. A 
hétfői napon az „Éi és a kis öcsém" 
cimü nagysikerű operett a ' nyolcadik 
előadásban is táblás házat vonzott. Eb­
ben, a kétségkívül ügyes szövegen és 
fülbemászó zenén kívül, elsősorban van 
része a kitűnő együttesnek. Kedden R. 
Szokolay Eta búcsú felléptével a „Döntő 
éjszaka** került színre, a legragyogób si­
kert hozva a kedves és nagy tekintélyű 
direktornénak. Szerdán, fCertész Sándor­
nak, a legszimpatikusabb színészek egyiké­
nek volt a játalomjátéka egy nagy kaca­
gó est keretében, az egész művészi sze­
mélyzet felléptével. A csütörtöki nap ki­
magasló eseménye volt VEREBES ERNÖ- 
nek, a Fővárosi opereltszinház és a ma­
gyar filmnek Európai hírű lánckomikusá­
nak vendég fellépte. A „Csak egyszer 
élünk** citnü Harrnath Zerkovits revüben 
csillogtatta ragvogó tánctehetségét. Köz­
vetlen és nagyon megnyerő volt, A kö­
zönség szűnni nem akaró tapsviharral ju­
talmazta. Mellette is kitűnő volt Harsá- 
nyi Margit, Kelemen Lincsi, Perényi Kál­
mán, Somkuthy Dezső, Szabó István, 
Kertész Sándor, R. Rasó Ida. A karnagynő 
szerepében parédés alakítást nyújtott a 
kedvelt Móróc Baba. Holnap és vasárnap 
„Aki mer az nyer** a „Budai Színkör** 
nagysikerű újdonsága szerepel műsoron. 
Vasárnap délután a „Fenséges asszony*' 
.ás a „Katz bácsi** kerül még színre. Le­
gyünk minél többen kedves szinészeink 
utólsó előadásainál.

Megépül Kalocsán az ország 
első cigánytelepe. Kalocsa városa di­
cséretes módon s a közület saját erejé­
vel igyekszik az ottani cigányokat — ál­
landó jellegű telep létesítése állal — vég­
legesen letelepíteni. Még háromezer pen­
gőre volna szükség, hogy Véglegesen tető 
alá lehessen hozni a kalocsai cigánytele­
pet, mely Útmutatóul szolgálhatna sok vi­
déki városnak, hogy miként lehet megol­
dásra vinni a cigánykérdést, mely egyes 
kisebb városokban és községekben sú­
lyos probléma. — Városunkban is sző­
nyegen van e kérdésnek rendezése, mert 
a víz és illemhelyek nélküli — egyéb­
ként festő ecsetjére alkalmas — napos 
oldal a nyavalyák csiratelcpe. Maguk a 
cigányok is szorgalmazzák a kitelepítést, 
azonban a hely tekintetében nincs vég­
leges megegyezés város és Fáraó ivadéka 
közölt, mely csak azt kötötte ki, hogy 
erdő mellett legyen (bizonyára nem a 
levegő miatt), közel legyen a város köz­
pontjához és napos oldal legyen, de azért 
se a rendőrség, se a csendőrség ne le*, 
gyen közel hozzájuk. Ezt az ideális he­
lyet nehéz lesz megtalálni!?

Élőállat és állati termék kivi­
telünk az elmúlt gazdasági évben 
22.8 millió pengővel emelkedett. 
Állati eredetű kivitelünk az 1934—35. 
gazdasági évben 139.9 millió pengő ét- 
tékü volt az* előző év 117.1 millió pen­
gős kivitelével szemben, az emelkedés 
tehát 22 8 millió pengő. Az állatenyész* 
tésnek ez a teljesítménye annál nagyobb 
értékű, mert általában véve az árfejlődés 
különösen az élő állatok eladóira nem 
volt kedvező. A most befejezett gazda­
sági évben 279.000 darab különböző 
élőállatot adtunk cl a külföldnek, 12 800 
darabbal (4.8 százalékkal) többet, mint 
az előző évben és e^ért a kivitt állaltö 
megért 43 5 millió pengőt kaptunk, ami 
3 millióval, 6.5 százalékkal kevesebb volt, 
mint az előző évi érték. Az élő állatok 
közölt e 12 hónap alatt csak a sertéski­
vitel növekedett, az rgységérték azonban 
Itt is csökkent. Ebben az évben össze­
sen 163.770 darab sertést adtunk ct a 
külföldnek, majdnem 30 000 darabbal 
többet, mint az előző évben, ami 22.2 
százalékos emelkedésiek f-le’ meg, azon­
ban kivitelünk értéke az idén igy is

mindössze 20.2 millió pengő volt, ami 
egymillió pengőnyi, vagyis 5.3 százalékos 
bevételi többletet jelent A szarvasmarha 
kivitele 3.100 darabbal 66.500 darabra 
csökkent Értéke az előző évi 19.7 mil­
lió pengőről 2.4 millió pengővel 17.3 
millióra csökkent Lókivitelünk érzéke­
nyen csökkent, 18.100 darabról 14.100 
darabra és igy a kiviteli érték is csak 
5.2 millió pengő az előző évi 6.5 millió 
pengő helyett. Juhkivitelűnk még kisebb 
volt, mint az előző évi. Miután tehát 
élőállatkivitelünk eredménye az idén 
kedvezőtlenül alakult az állati termékek 
kivitelének nagyarányú fellendülése hozta 
meg végül mégis a kedvező eredményt. 
A- legfontosabb tétel ezek közül a disz­
nózsír és a szalonna volt, amelyből eb­
ben a gazdasági évben 19.9 millió pen­
gővel vettünk be többet, mint az előző 
évben.

Csak 14 községben nincs pót­
adó. Magyarország 3348 kis és nagyköz­
sége a múlt évben 74*2 millió pengő, 
vagyis 42" 1 százalék A szóbanlévő köz­
ségek léiekszáma 5 8 millió, a kiadások 
fejátlaga tehát 12*8 pengő. Az eltérések 
természetesen rendkívül nagyok az egyes 
községek között. A legnagyabb a kiadá­
sok fejátlaga Hévizszentandrás községben, 
amelynek lakosai fejenként 55 pengő 
közterhet viselnek, de ezzel együtt mind­
össze 18 olyan község van az országban 
amelyben a fejátlag meghaladja a 30 pen­
gőt. Viszont számos olyan község van, 
ahol nem éri el a 4 pengőt sem. A kia­
dások több mint egyharmad részét a 
pótadóból teremtették elő a községek. 
Mindössze három község van az ország­
ban, ahol felesleg mutatkozott, tizenegy 
községben pedig a bevételek cgyensuly- 
oan voltak a kiadásokkal. Ezekben a 
községekben nem vetettek ki pótadót, 
viszont a községek kétharmada 51 és 75 
százalék között állapította meg pótadói- 
kulcsát. Volt azonban egy olyan község 
is, ahol ezt a kulcsot 150 százaléknál is 
magasabban kellett megszabni, hogy a 
kiadások egyensúlyba legyenek hozhatók 
a bevételekkel.

Kormányintézkedés a takar­
mányínség enyhítésére. Az idei rend­
kívüli szárazság és ennek folytán nagymér­
tékben mutatkozó takarmányhiány az 
állattartó gazdák gondjait erősen fokozza. 
A földmivelésügyi kormány a helyzet tel­
jes ismeretében minden eszközzel segít­
ségére kíván sietni a takarmányhiány ál­
tal sújtott gazdáknak s ezért mint illeté­
kes helyről értesültünk, egyrészt a takar- 
mányncmück, (zab, takarmányárpa, kor- 
Ea, és szálastakarmányfélék), kivitele te- 

Intelében szigorúbb intézkedéseket fog 
életbeléptctni, másrészt a kedvezményes 
tengeri importakciót mindaddig folytatni 
szándékozik, amig a takarmánypiacon 
lényeges enyhülés jelei nem fognak mu­
tatkozni...

Kitünően nyaraltam.
Szegény ember vagyok, tehát el­

mentem nyaralni. Ha gazdag ember vol­
nék, telelni mennék. De arra nem futja 
se pénzből, se időből. És a nyaralás is 
valami. Különösen, ha az ember úgy nya­
ral, mint én. Én hogy nyaraltam?

Először is kölcsönkértem egy kof­
fert. Mert az én és a feleségem kofferja 
nem bizonyult elégnek. Meg arra is jó 
lesz — gondoltam — ez a kölcsönkért 
koffer, hogyha a saját kofferemen meg­
unom az ülést, ráülhetek másnak a kof­
ferjére is.

Amikor ilyen előrelátóan elintéztem 
a koffer kérdést, pakolni kezdtem. Min­
dent bepakoltam, ami a kezem ügyébe 
esett De csak a megérkezésnél vettem 
észre, hogy mást bizony kihagytam. Nem 
ajánlom senkinek, hogy élvezettel pa­
koljon.

összepakolás után jött az ünnepé­
lyes pillanat, vonatra ültünk. Jó dolog is 
az, ha a kofferok már a vonaton vannak. 
Olcsó és kényelmes utazás, micsoda örö­
mök! Csak akkor megy el az ember kedve 
egy pillanatra, ha kisül, hogy a féláru 
jegy váltására jogosító arcképes igazolvá 
nyát otthon felejtette. Mint én. És akkor, 
ha egy-két*koffer a fejére esik. Az em­
ber még könnyebben elviseli, ha a saját 
kofferja esik a fejére, vagy ha a saját 
kofferjára esik, mintha a más kofferja 
hull csendes szunyókálás közben a tulaj 
dón fejebubjára. Áz én fejem búbja meg 
különösen érzékeny. De hát egy távolabbi 
gyönyörűség léményében mit nem visel 
el az ember!

Végre afrikai hőségben megérkez­
tünk rendeltetési helyünkre. Csak csu­
rogjon az a veritek, majd holnap lemos­
suk a fürdőben. Még nevetni is kedve 

’ van az embernek, ha a szegény verítékre 
gondol. Arra, hogy hiába strapálja magát.

Megérkeztünk és kerestük a szó 
bánkaL De jó is lesz hamarosan bebújni 
a jó ágyacskákba? De az öröm, mint 
mindig, ez alkalommal is korai volt. Mert 
a szobánkat ugyan megtaláltuk, de el 
volt foglalva. Á túl élelmes panziós, „ami 
biztos, az bizonytalan** jelige alatt az 
előre megrendelt szobánkat az orrunk 
előtt másnak adta ki. De azért mi Is 
aludtunk valahol. A kofferjainkon. A 
penzió parkjában.

Másnap frissen ébredtünk, mert a 
kertész, aki a virágokat öntözte nem tu­
dott menedékhelyünkről és egy slágot a 
nyakunk közé eresztett A reggeli mosa­
kodást sikerült megspórolni. Áz első és 
utolsó, amit vándorlásunk alatt megspó­
roltunk.

Később kaptunk szobát és most már 
elviselhető volt az életűnk. De merem 
mondani, hogy el is viseltük. Mert olyan 
elviselten érkeztünk haza, hogv megfo­
gadtuk: mindent, csak nyaralni nel

• 'Még kénytelen vagyok megemlé-' 
kezni a kitűnő kosztról is. Ó az minde­
nért kárpótolt! Már az első napon egy 
külön tyúkot bocsájtotlak a rendelkezé­
semre. Ez a tyuk csak nekünk tojt egész 
idő alatt. Annyira összeszoktunk, hogy 
más előtt már direkt szégyelt tojni Volt 
külön tehenünk is, amit mi fejtünk. Egy 
kicsit csintalan tehén volt, mert a köcsö­
göt mindig kirúgta a kezünkből. Rende­
sen az arcunkba. De legalább elmondhat­
juk, hogy tejbe vajba fürödtünk. És ez 
annál is inkább jól esett, mert a vízben 
egyezer sem sikerült megfürdenünk, olyan 
szibériai hidegek köszöntöttek ránk.

De mindezektől eltekintve bátran 
merem állítani, hogy kitünően nyaraltam.

(Krónikás.)

Enyém a dal.
Nem kell nekem, ami a másé. 
A más könnye, a mosolygása.
Van nekem elég itt bent.. mélyen 
Jaj, csak valaki meg ne lássa.
Jaj, ciak valaki meg ne lássa 
Mi* fáj, sajog beteg szivemben, 
Higyjék rólam az emberek, hogy 
Öröm cseng fájó énekemben.
Ölöm cseng fájó énekemben... 
Néha én is hinni szeretném," 
Pedig az élet országútién 
Megállók minden kőkcreszlnél.
Megállók minden kőkeresztnél, 
S lelkem hangja a zokogásé... . 
Enyém a dali, enyém már régen! 
Nem kell nekem ami a másé.

Budapest, 1935 május.
Vitéz Pál Imirné.

Úr napján.
A városban jár az Úr .. 
Virágpázsit jelzi az útját, 
Csilingelő imádságos szivek 
Elébe szórják.
A várqsban jár az Ur
S kakukfüves, zöldágas sátrakban 
Tart kihallgatást,
Gyertek hozzá, kik sebeitekre 
Kerestek orvoslást.
Ki meg nem jöhet, 
Hagyja e napon nyitva elölte 
Szive ajtaját. ...
A városban jár az Ür,
S oda elmegy, ahol öt várják. 

Tóth Mátyás dr.

Szentlélek ünnepén.
Kinyílt szivek ünnepe Pünkösd 
Borulj telkemre melegségeddel, 
Emelj Istenhez, fel a magasba 
Szenllelkes szép énekeiddel. 
Nyújtsd le a felhőkből értem 
Dédelgető napsugár karod, 
Én minden kisértések ellenére 
Benned hinni és élni akarok.

Tóth Mátyás dr.

A reálgimnázium tanulmányi 
kirándulása a szegedi szabadtéri 
játékok megtekintésére. A nm. 
V. K. M. utasította az ország iskoláinak 
a vezetőit, hogy a tanuló ifjúság számá­
ra rendezzenek tanulmányi kirándulást 
a szegedi szabadtéri játékok megtekinté­
sére. A salgótarjáni reálgimnázium is 
tervez ilyen kirándulást, még pedig au­
gusztus 16., 17. és 18.-án “Az ember 
tragédiája" szegedi előadásának a meg­
nézésére. Ez a három napos kirándulás 
egyúttal arra is alkalmat ad, hogy a ta­
nulók az Alföld három nagy városát: 
Szolnokot, Szentest és Szegedet is meg 
ismerhessék. Legalább 20 tanuló (fiuk és 
leányok) jelentkezése esetén a részvételi 
dij (vasúti költség, szállás, étkezés és be­
lépőjegyek) 22—25 pengő. A tanulmányi 
kirándulásra jelentkezni lehel a gimnázium 
igazgatói irodájában a hivatalos órák alatt 
kedden, csütörtökön és pénteken d. e. 
10—12-ig, legkésőbb aug. 9-éig.

Nagyboldogasszony ünnepe és 
szabadtéri hangverseny Máriare­
metén. A Szervita Rendház főnöksége 
Máriaremetén augusztus 15.-én Erzsébet 
főhercegnő. József és József Ferenc fő­
hercegek ö Királyi Fenségeik diszvéd 
nöksége, a Nagyméltóságú Püspöki Kar 
tagjainak és a katholikus élet több kivá­
lóságának védnöksége alatt a szegények 
segítésére és a kegytemplom javára meg­
rendezi Nagyboldogasszony Ünnepét. 
Az ünnepély sorrendje a következő: Dél­
előtt 7., 8., 9. és 12 órakor csendes szent­
mise, 10 órakor dr. Horváth Győző fel­
szentelt püspök, kalocsai nagyprépost 
pontifikáiis nagymisét és szentbeszédet 
mond. Délután fél 4 órakor Basilides Má­
ria, a m. kir. Operaház örökös tagja és 
<nüvésztársai közreműködésével a kegy­
templom előtt szabadtéri egyházzenei 
hangveiseny, melynek megnyitó beszédéi 
dr, Czapik Gyula pápai prelátus mondja 
el. A hangversenyre jegyek elővételben 
kaphatók a Budapesti Szervita Renház- 
ban (IV. Szervita*tér) és Máriaremetén 
a helyszínen.

Uj átépítési törvény készül. 
Bornemisza Géza kereskedelműgyi mi­
niszter bejelentette, hogy uj utépitési tör­
vényt készíttet. Az erre vonatkozó mun­
kálatok a kereskedelműgyi minisztérium­
ban már annyira előrehaladtak, hogy az 
ősz folyamán a törvényjavaslat már a 
parlament elé kerülhet. Áz uj tervezet 
az utakra vonatkozó összes vonatkozáso­
kat felöleli éa nemcsak ar. útépítést sza­
bályozza, hanem az utfentartás bevételi
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Nyomatott; „A MUNKA" nyomdában Salgótarján. —- Nyomdatulajdnos Végh Kálmán.

Ház eladó. Salgótarján Erzsébet- 
utca 2 és Erzsébet-tér 3 szám alatt lévő 
akóházam, mely áll 2 üzlethelyiségből 
akással, egy üzlethelyiség lakás nélkül, 

2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat­
tal, az udvar lebetonozva, saját kézből 
eladó. Milhanc Lajos Budapest IX. 
Lónyai-ucca 26. I. 21.

Az idei kakasakció. Az idén 
14.000 vérvizsgált tenyészkakast oszta­
nak szét, ebből azonban csak 1.500 da; 
rab lesz nemesitett magyar fajta. A ka­
kasokat csak a gazdasági felügyelőségek 
tői lehet igényelni. A tenyészállatokat 
darabonként egy pengőért adják ki, a 
földmivelési minisztérium azonban 4—5 
és 6 pengőt fizet értük a tenyésztőknek 
darabonkint. A kormány azt tervezi, 
hogy keltetőközpontokat létesít. Az idén 
Vásárhelyen helyezték üzembe az elsőt, 
a többit pedig Ssentesen, Csabán, 
Kecskeméten és Kaposvárott fogják fel* 
állítani.

Nógrád és Hont közigazgatásilag egyelőre 
egyesitett vármegyék Törvényhatósági 
Iskolánkivüli Népművelési Bizottsága.

Ad. 362/1935. Ikn. szám.
Tárgy: Háziipari tanfolyamok 

rendezése.
Hirdetmény.

Értesítjük a t. közönséget, hogy a 
házipari tanfolyamok engedélyezésére irá* 
nyúló kérelmek legkésőbb folyó évi 
szeptember hó 1-ig nyújtandók be az 
I-ső kerületi háziipari felügyelőség (Bu­
dapest V. Akadémia-u. 12. szám) címére.

Balassagyarmat, 1935. julius 29-én.
Baross s. k.
alispán, elnök.

Éleslövészet A helyőrség alaku­
latai f. évi augusztus hó 16. 17. és 27-én 
a Somoskőújfalutól DNy-ra eső területen 
éleslövészetet tartanak. Ezen napokon a 
veszélyeztetett területen reggel 6 órátó 
délután 6 óráig ne tartózkodjanak és 
Somoskőújfalu—Bocsárlapujtő, valamint 
Bocsárlapujtő-Karancsberény közötti, uta­
kat ne használják, mert életveszélyes.

Talált tárgy. 1935. május 28-án 
egy pokrócot és egy drb. cipőt, junius 
2-án egy női retikült találtak és szol­
gáltattak be a rendőrségre, ahol igazolt 
tulajdonosuk átvehetik.

Rendőrkapitányság.
A magyar vaj a legmagasabb 

dijat kapta a brüsszeli vajminőségi 
versenyen. A brüsszeli nemzetközi vi­
lágkiállítás intéző bizottsága vajminőségi 
versenyt rendezett, amelyen minden or­
szág részt vehetett A versenyre bekül­
dött mintákat nemzetközi bizottság vizs­
gálta felül. A versenyen Magyarország 
részéről az Országos Magyar Tejszövet­
kezeti Központ vett részt és a bírálóbi­
zottság a budapesti telep áltaP beküldött 
vajmintát a legmagasabb díjra találta 
megfelelőnek. Ez az elismerése az egész 
magyar vajiparnak a legnagyobb dicsé­
retet és világviszonylatban is számottévő 
elismerést jelent.

2536/1935. tksz.

Árverési hirdetmény-kivonat
A Nagy és Kúbarkánya Fogyasztási és 

Értékesítő Szövetkezet végrehajtatónak, özv. Cse- 
mann Istvánná szül. Edőcs Teréz végrehajtást 
szenvedett ellen indított végrehajtási ügyében a 
tkönyvi hatóság a végrehajtató kérelme következ­
tében az 1881:LX. L-c. 144. 146. és 147. S-a- va­
lamint az 5610/1931. illetve 35.000/1931. J. M. 
számú rendeletck értelmében elrendeli a végre­
hajtási árverést 1037 P 52 fillér tőkekövetelést, 
annak 1931. augusztus 25-től járó 97. kamata 56 
P 82 fillér árverési 265 P költség, ’/.•/, váltódij 
140 P meg 75 P — 60 P eddig megállapított per, 
végrehajtási és előző árverési költségek és árve­
rési kérvényért ezúttal megállapított 67 P 50 f. 
költség, valamint a csatlakozottnak kimondott 
Pásztói Gazdasági Bank R.-t. 654 P tőkekövete­
lése és járulékai behajtása végett a salgótarjáni 
kir. jbiróság területén lévő, Nagybarkány község­
ben fekvő

a nagybárkányi 199. számú tjkőnyvbcn A 1 2 
sor szám alatt foglalt arányos erdő és legelő il­
letményből Edőcs Teréz férj. Csemann Istvánná 
végrehajtást szenvedettnek B. 3. sorszám szerinti 
nevén álló jutalékára 50 P kikiáltási árban,

mely ingatlani jutalek a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében 89 P vételárnál alacsonyabb áron alul, 
mig a Pásztói Gazdasági Bank R.-t. csatlakozott 
vágrehajtató érdekében 4500 P vételárnál alacso­
nyabb áron alul élnem adható.

A Nagybárkányi 200 szu tjkenyvben A I 277 
és 377 hrsz. alatt foglalt „Szántó, Rét** ingatlan­
ból Edőcs Teréz f. Csemann Istvánná végrehaj­
tást szenvedettnek B 4 sorszám szerint nevén 
álló jutalékára 640 P kikiáltási árban,

mely ingatlani illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso­
nyabb áron alul, mig a Pásztói Gazdasági Bank 
r.-t. csatlakozott végrehajtató érdekében 4500 P 
vételárnál alacsonyabb áron alul cinem adható.

A nagybárkányi 217 szu tjkőnyvbcn All 
sorszám 387 hrsz. alatt foglalt Rét ingatlanból 
Edőcs Teréz férj. Csemann Istvánná végrehajtást 
szenvedettnek B 4 sorsz. szerint nevén álló ille­
tőségére 30 P kikiáltási árban, mely ingatlani il­
letőség Nagy és Kisbárkányi Fogy, és Értékesítő 
Szövetkezet alapvégrehajtató érdekében a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul, 
még a Pásztói Gazdasági Bank R t. csatlakozta­
tott végrehajtató érdekében 1400 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul cinem adható.

A nagybárkányi 13 szu tjkőnyvbcn A I 175. 
560. és 567 hrsz. alatt taglalt „Rét, legelő és 
erdő" ingatlanból Edőcs Teréz férj. Csemann 
Istvánná végrehajtást szenvedettnek B b5 sorsz 
szerint nevén álló jutalékára 250 P kikiáltási árban, 

mely ingatlan illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso­
nyabb áron alul cinem adható.

A nagybárkányi 390. szu tjkvben A-f-1 sorsz. 
559 hrsz. alatt foglalt „Szántó" ingatlanból Edőcs 
Teréz férj. Csemann Istvánná végrehajtást szen­
vedettnek B 48 sorszám szerint nevén álló juta­
lékára 334 P kikiáltási árban,

mely ingatlan a Nagy és Kisbárkányi Fogy, 
és Értékesítő Szövetkézét alapvégrehajtató érde­
kében a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron alul élném adható.

A nagybárkányi 370 szu tjkvbcn A-f-1 sorsz. 
alatt foglalt Rét ingatlanból Édőcs Teréz f. Cse­
mann Istvánná végrehajtást szenvedettnek B 4 
sorszám szerint nevén álló jutalékára 35 P kiki­
áltási árban,

mely ingatlan illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso­
nyabb áron alul, mig a Pásztói Gazdasági Bank 
R t. csatlakozott végrehajtató érdekében 3457 P 
vételárnál alacsonyabb áron alpi cinem adható.

A nagybárkányi 351 sz tjkvben A I 1 sor 2^ 
hrszám alatt foglalt „Bcltelek, ház" ingatlan 
Edőcs Teréz férj. Csemann Istvánná végrehajtást 
szenvedettnek a B 3 sorszám szérint nevén álló 
jutalékára 400 P kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
éraekében 2400 P vételárnál alacsonyabb áron 
alul, mig a Pásztói Gazdasági Bank R.-t. csatla­
kozott végrehajtató érdekében 3636 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul cinem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Naiv 
bárkány községházánál megtartására 1935. évi 
augusztus hó 28. napiénak d. •- 10 órá­
iét tűzi ki.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár !0*/»-t készpénzben, 
vagy ovadékképes értékpapirosban a kiküldöttnél 
letenni, (t908. t.-c. 21 6)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
igért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíts ni

Salgótarján, 1935 május hó 8-án.
Zelenka sk. kir. jb. elnök.

A kiadmány hiteléül
■ Kuchinka

kir. tkvvezető h

Törekvés-SSE 5:3 (4:0)
Mintegy 800 néző előtt igy áll fel 

a két csapat:
Törekvés: Szebenyi — Farkas, Regős 

I. — Szűcs, Készéi L, Dezső — Magó, 
Regős IL, Ferenci, Szentmártoni, Gese.

SSE: Csala — Müller, Springer — 
Biró, Győré, Rigó — Novoszelenszky, 
Bene, Márkus, Korom, Ponyi.

Lanyha kezdet után, két szép lefu­
tást játszik meg a Törekvés, de előbb 
Magó majd Gese vág szép labdát kapu­
fölé. A 4. percben Szentmártoni jó 25 
méterről erős lövést küld a kapura — 
védhető, de Csala meg se mozdul s a 
labda a hálóba esik. 1:0. A gól után 
Törekvés igen szép játékkal szorítja tér­
felére a SSE-t s a helyiek két veszé­
lyesebb kirohanását előbb Ponyi, majd 
Márkus rontja el. A 17. percben Szent­
mártoni kap tiszta leshelyzetben labdát 
s pompás lövéssel nyeri meg a 2. gólt. 
2:0. A Törekvés nagyon szép játéka 
mellett a SSE csak kapkod s a 26. 
percben Csala kiejtett labdáját Regős 
kettő küldi hálóba. 3:0. Majd vagy 5 
percig feljön a SSE s Korom, Márkus, 
Ponyi a kapu torkában egymásnak pisz­
kálgatják a labdát amelyik bármelyikük­
től gól lehetett volna. 1 perc múlva 
Rigó fejel fölé, A 35. percben Magó 
beadását Ferenci küldi a hálóba. 4:0. 
Az utolsó percekben még Ponyi és 
Márkus gyámoltalan rúgásai mennek 
kapu mellé.

A II. félidőben felállitásváltoztatás- 
sal és Hercsikkel erősit a SSE s a nagy 
piszok porfelhőket kergető szél is neki 
segít 8 mégis a 3. percben Szentmártoni 
újabb gólt szerez. 5:0. Végre a 16. 
percben- Korom megfut s a kirohanó 
Szebenyi mellett megszerzi az 1. gólt. 
5:1. Ismét néhány meleg helyzet a Tö­
rekvés kapuja előtt, de Bene, Ponyi, 
Márkus felváltva rontanak. A 30. perc­
ben azonban Bene labdáját Korom a 
hálóba küldi 5:2. Az utolsó 15 percben 
feljön a SSE, de ebben a durvaságainak 
is nagy része van, sőt Márkus kezde­
ményezésére és példájára egyik-másik 
fehér-kék és kék-fehér egész nyugodtan 
bokszolgatja egymást, ha összekerülnek. 
A 42. percben egy tiszta 11-est vét a 
Törekvés bekkje a biró azonban ezt 
sem látja, még egy perc mulve Ponyi* 
belövi a 3. gólt. 5:3. Még néhány ököl­
harc s örültünk, hogy elhagyhattuk ret­
tenetes poros helyünket.

Szimpla játék volt A Törekvés 
egyéni-és összjátékban magasan állt a 
SSE felett Fő különbség mégis a ka- 
pura-lővésben volt A SSE csatárai jó­
formán csak véletlenül találnak a kapu­
ra. Kivált a Törekvésből Magó, Regős, 
Szentmártoni. A SSE-ből mint mindig 
Rigó emelkedett ki Jó volt itt-ott Mül­
ler, Bene és Korom is.

A közönséget felkérték a sportsze­
rű viselkedésre, jó volna tán erre a 22 
futbalistát is megkérni ezentúl a SSE 
pályán.

Gyurcaik biró gyengén és minden 
erély nélkül vezette a mérkŐzéft

A gazdát az előre eladott búza 
után is megilleti a magasabb ár. 
Az Országos Mezőgazdasági Kamara fel­
hívja • a gazdák figyelmét az 1930. évi 
XXII. t-c. 3. fejezet 36. § ára, amely a 
mezőgazdasági termények eltakarítása 
előtti eladásáról úgy intézkedett, hogy, 
ha a gazda julius első napja előtt előre 
eladta a terményét, azt abban az eset­
ben is köteles leszállítani, ha a termény 
helyi piaci ára az átadás helyén és nap­
ján magasabb, mipt a kikötött ár. Köve­
telheti azonban, hogy a vevő ezt a ma­
gasabb vételárat fizesse, levonva belőle 
a vételár előleg után számított kamatot 
Ha a vevő nem hajlandó a vételárat igy 
kiegészíteni, akkor az eladó nem köte­
les több terményt átadni, mint amennyi 
a kialkudott egységár szerint számított 
vételár és a felvett vételár előleg után 
számított kamat együttes összegének a 
szerződésben kikötött teljesítési nap 
piaci ára szerint számítva mennyiségben 
rne gfelel.

Pályázati hirdetmény.
A Salgótarjáni Róm. Kath. Olvasó­

körben megüresedő kezelői állásra pá­
lyázatot hirdet az elnökség.

A pályázati feltételek megtudhatók 
Fekete Gyula köri pénztárnoknál (Is­
kola- ucca.)

A pályázatok beadásának határideje 
f. évi augusztus hó 15.

Salgótarján, 1935. aug. 31.
Elnökség.
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1 FTC 18 12 4 2 50 35 28
2 KLE 18 11 3 4 45 25 25
3 MLK 18 11 1 6 47 30 23
4 SISE 18 10 2 6 51 30 22
5 ZISE 18 9 2 7 35 36 20
6 ETK 18 . 9 — 9 19 34 18
7 BSE 18 8 * 1 9 37 21 17
8 jrc 18 6 ; 3 9 30 34 15
9 SAC 18 6 2 10 19 45 14

10 SBTC F. 18 —‘ 18 11 56 —
HSE A tavaszi fordulóban barátságos mérkö-
NŐSE zéseket játszottak szép eredménnyel.

IL osztály.

1 ZTC 14 11 1 2 38 21 23
2 KSE 14 7 4 3 28 16 18
3 BSE Rau 14 5 5 4 26 20 15
4 KAC 14 6 3 5 24 20 15
5 SBTC III. 14 6 1 7 32 16 13
6 KLE II. 14 2 8 4 24 20 11
7 VÁC 14 3 5 6 12 30 11
8 FTC II. 14 2 2 10 17 49 6

SPORT.

SALGÓ SERLEG CSOPORT

HIVATALOS KÖZLÖNYE
HH.U1M Ulyiaégi Sal<áUrjás, W-atcs S«4. uAm. - MSmUi TÁBOMl OYULAUUthAr,

Elnökség.
Az elnökség Donovál Gyula SSCa pénztá­

ros előterjesztését megvizsgálva úgy határoz, hogy 
KLE-nek Z1SE—KLE ügybeni felebbezési diját a 
Salgó Serleg Csoport alapszabályának 12. §-a 3. 
bekezdése értelmében visszatartani rendeli el.

Az elnökség az eddig benevezett csapato­
kon kívül tudomásul veszi az alábbi benevezést: 
Kisterenyei Bányatelepi Sport Egyesület II. csapata, 
MOVE Recski Testgyakorlók Köre. Mátraszelci 
Sport Egyesület.

Az elnökség az 1935-36 évi bajnokság kez­
dési időpontját augusztus hó 18.-ában állapítja 
meg.

Dr. Szkicsák Ferenc Tábori Gyula
elnök főtitkár

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a Bizottság ju’ius hú 30.-án tartott 

ülésének jegyzőkönyvéből
A Bizottság utasítja a MOVE Recski Test­

gyakorlók Körét, hogy folyó hó 4-én Rccsken 
SSCs kiküldött jelenlétében bemutató mérkőzést 
rendezzen, illetve játszón.

A Bizottság felhívja az összes benevezett 
egyesületeket, hogy a sorsolásra vonatkozó s tel­
jesíthető kívánságaikat az augusztus hó 6.-án tar­
tandó intézőbizottsági ülésre Írásban, vagy kép­
viselőjük utján Személyesen juttassák el, mivel 
ez alkalommal fogja a Bizottság azl935-36 évi 
bajnokság őszi fordulójának sorsolását megejteni. 
Igazolja a következő mérkőzéseket 

KLE — MLK 2 0, BSE — KLE 5:1, 
Z1SE - ETK 6:1. SISE — FTC 9:1. KLE — SAC 
1:1, JTC — ETK 0:0 gólaránnyal JTC javára, 
Z1SE — BSE 0:0 gólaránnyal Z1SE javára.

A Bizottság az összes eredmények igazo­
lása után a bajnokság állásáról szólló s közlö­
nyünkben megjelenő helyezési táblázatot véglege­
sen érvényesnek minősiti.

Illés István Jakus Lajos
elnök titkár

Meghívó
A Salgó Serleg Csoport 1935. év augusztus 

hó 22.-én csütörtökön este fél 8 órakor a Salgó 
Serleg Cscport hivatalos helyiségében tartja évi 
rendes tisztújító közgyűlését a következő tárgyso­
rozattal:

1. ) Elnöki megnyitó.
2. ) Jogosult résztvevők igazolása.
3. ) Az elnökség jelentése, valamint a szám­

vizsgálók jelentése és felmentvények feletti hatá­
rozathozatal. .

, 5.) Az uj sportév költségvetésének meg­
állapítása.

6.) Az uj vezetőség megválasztása.
7) Rendes tagok indítványa, melyek a 

közgyűlés előtt legalább 1 nappal írásban nyúj­
tandók be a titkársághoz.

Dr. Szkicsák Ferenc Tábori Gyula
elnök főtitkár

Értesítés I
Értesítjük az egyesületeket, hogy a köz- 

{yülésen minden egyesület t taggal képviseltet- 
leti magát, kiket elnök, titkár aláírással ellátott 
megbízó levéllel kell a közgyűlésre küldeni, ahol 
ezen megbízólevél felmutatása mellett gyakorol­
hatják tanácskozási és szavazati jogukat.

Tanácskozási és szavazati jogot a tisztikar 
saját személyükkel, a tagegyesületek pedig meg­
bízólevéllel ellátott képviselőik révén gyakorol­
hatják.

Dr. Szkicsák Ferenc Tábori Gyula
elnök főtitkár

Kivonat
A Salgó Serleg Csoport „Biró csoportja" 

1935 julius 28-án tartott közgyűlésének jegyző­
könyvéből.

A közgyűlés elhatározta, hogy a BCs rendes 
évi tisztújító közgyűlését augusztus hó 11-én d. 
e. 9 órakor tartja meg az Ipartestület helyiségé­
ben. A jelölő bizottság tagjaiul Szlilka Andor, 
Garantvölgyi M. Ferenc és Szoljár Rezső tagtár­
sakat választja meg. A jelölő bizottság előadója 
a titkár, vagy annak helyettese.

A közgyűlés felkéri Szoljár Rezső és Nagy 
János tagtársakat, hogy a pénztárkönyvet vizs­
gálják felül és annak eredményéről tegyenek je­
lentést a közgyűlésnek.

A Biró Csoport tagjai önként elhatározzák, 
hogy a biródijakból 50 illetve 20 fillért a Biró 
Csoport pénztárába befizetnek. Ezen összeg a 
már befizetett összegekkel együtt kizárólag a bíró­
vizsga céljaira fordíthatok.

László György sport áru kereskedő által 
felajánlott fair-dijat a Biró Csoport az ez.évi 
legfairabb egyesületeknek a Somoskőújfalui Ifjú­
sági Sport Egyesületnek ítéli oda.

Szlirk^ s. k. László s. k.
alclnök titkár

Meghívó!
A Salgó Serleg Csoport „Biró csoportja" 

1935 augusztus 11-én d. e. 9 órakor tartja ren­
des évi tisztújító közgyűlését amelyre tagiatokat 
ezúton hívjuk meg.

Tárgysorozat:
1) Jegyzőkönyv felolvasása és hitelesítése.
2. ) Titkári jelentés.
3. ) Pénztári jelentés.
4. ) Pénztári ellenőrök jelentése.
5 ) Uj tagok felvétele.
6. ) A tisztikar megválasztása.
7. ) Indítványok.
Szavazati joggal csak azon tagok birnak, 

akik tartozásukat a közgyűlés előtt kifizették.
Dr. Tóth Mátyás s. k. László Imre s. k.

elnök titkár
A Salgó Serleg Csoport bajnokságának 
eredméuytábluata 1934—35. sportévröL 

I. osztály.

Dr. Szkicsák Ferenc Jakus Lajos
elnök. titkár.

Zongorahangolást olcsón vállal 
budapesti szakember. Legalább 5 jelent­
kezésre idejön. Jelentkezés a kiadóhiva­
talban. 


